Проект
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия  муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Карасевой С.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
В соответствии с пунктом 11 части 1, частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 9, пунктом 2 статьи 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8, подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :
1. Дать согласие муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Карасевой С.В. части нежилого помещения №2(музыкальный зал), площадью 37 кв.м, расположенное на 1-ом этаже в здании по адресу: г. Псков, ул. Западная, д.7, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, для осуществления деятельности по предоставлению услуг по хореографии в сфере образования, по результатам оценки права аренды, без проведения торгов. Время использования муниципального имущества 4 (четыре) часа в неделю в свободное от основных занятий время, но в совокупности не более чем на тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания его Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                      И.Н.Цецерский
Проект  Решения вносит:
 Глава Администрации города Пскова                                       И.В.Калашников
	Проект Постановления  вносит:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города  Пскова

Согласовано:

И.о. Заместителя Главы Администрации

Города Пскова

И.о. Председателя Комитета правового

обеспечения  Администрации города Пскова

И.о. Начальника Управления образования Администрации города Пскова

	Л.О.Морозова

А.М.Можаев

С.Н.Хмелев
                    Л.Ф.Мягченкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

О даче согласия  муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Карасевой С.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления

Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия  муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Карасевой С.В. муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления» (далее – Решение) подготовлен в соответствии с пунктом 11 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 2 статьи 9, пунктом 2 статьи 22 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552.

Целью подготовки настоящего Решения, является получение согласия Псковской городской Думы муниципальным бюджетным дошкольным  образовательным учреждением на предоставление в аренду муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления для осуществления деятельности по предоставлению услуг по хореографии  в сфере  образования

Часть нежилого помещения №2 (музыкальный зал), площадью 37 кв.м, расположено на 1-ом этаже в здании по адресу:   г. Псков, ул. Западная, д.7 и находится в оперативном управлении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально-личностного развития детей № 47 «Радость». Право оперативного управления на здание по адресу: г. Псков,  ул. Западная, д.7 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Псковской области зарегистрировано.

Предоставление в аренду данного муниципального имущества будет способствовать укреплению здоровья, художественно-эстетическому развитию и увеличению двигательной активности ребёнка.

В соответствии со статьей 9 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552 Управлением образования Администрации города Пскова проведена экспертная оценка последствий заключения договора аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, социальной защиты и социального обслуживания детей по результатам которой установлено, что деятельность арендатора не будет оказывать отрицательного влияния на учебно-воспитательный процесс и безопасность обучающихся.

Для заключения договора аренды муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями  будет определена начальная цена (размер ежемесячного платежа) за пользование муниципальным имуществом на праве аренды в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

В соответствии с пунктом 11 части 1, частью 3 статьи 17_1. Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» предоставление в аренду муниципального имущества на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев не требует проведения конкурсов и (или) аукционов.

Денежные средства, полученные от сдачи в аренду нежилых помещений, будут использованы на развитие материально-технической базы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений и текущие хозяйственные расходы.

Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений правовых актов и дополнительных материальных затрат из бюджета города Пскова.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                               Л.О.Морозова